
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con propria Determinazione n. 785 del 23.12.2003 è stato approvato il progetto esecutivo 

redatto dall'U.T.-OO.PP. relativo all'ampliamento del Cimitero comunale, lato Cattolica, portante la costruzione 

di 2 nuovi blocchi di loculi e tombe di famiglia, il tutto per un ammontare complessivo di Euro 1.450.000,00 

successivamente ridotto a Euro 1.275.000,00; 

- che al fine di un'ulteriore riqualificazione estetica dell'area di intervento è stato previsto il rivestimento in 

mosaico decorativo di due colonne ivi esistenti, da eseguirsi con tecnica a "metodo diretto" cioè sul posto, 

direttamente sulla colonna, per un effetto a rilievo di pregiato impatto ottico;

Ritenuto quindi di affidare tale lavoro ad una figura esterna, altamente qualificata nel settore, che presti le 

dovute garanzie nell'espletamento del proprio operato e sia in possesso delle necessarie conoscenze e 

competenze professionali inerenti l'anzidetta arte pittorico-decorativa;

Ritenuto, altresì, opportuno e conveniente anche in relazione al modesto importo del lavoro da svolgere, 

inferiore ai 10.000 Euro, procedere con un affidamento diretto di tipo fiduciario, senza indire alcuna gara;

Vista a tal proposito l'offerta presentata con fax del 23.05.06, in atti depositata, per l'espletamento 

dell'incarico di cui trattasi, dal "Laboratorio di Mosaico" di Gasparini Milena di Mondaino, portante un importo 

di Euro 7.250,00 oltre al contributo Cassa Previdenza 4% e all'I.V.A. 20%, per un complessivo ammontare di 



Euro 9.048,00;

Ritenuta la validità professionale del laboratorio in questione, nonchè la congruità della suindicata offerta, il 

cui complessivo ammontare, trova adeguata copertura nelle somme di progetto;

Dato altresì atto che l'incarico di cui trattasi andrà espletato  sotto il costante controllo del Dirigente di 

settore, che rilascerà debito n.o. alla successiva liquidazione delle succitate competenze;

Vista la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare, come esposto in premessa, al "Laboratorio Mosaico Mondaino" di Gasparini Milena, con sede 

in Via Roma, 9 - 47836  Mondaino (P.IVA n. 03463340400), l'incarico per la realizzazione e posa in opera del 

rivestimento in mosaico di due colonne poste all'interno del Cimitero e precisamente nell'area oggetto dell'ultimo 

ampliamento citato in narrativa;

- di dare atto che detto incarico sarà essere espletato sotto il debito controllo del sottoscritto Dirigente di 

settore e dovrà essere ultimato entro e non oltre il 30 settembre p.v. prevedendo una penale di 25,83 Euro - per 

ogni giorno di ritardo non dovuto a forza maggiore e/o cause non imputabili all'incaricato;

- di dare atto, inoltre, che il compenso lordo complessivo di Euro 9.048,00  previsto per tale incarico, 

compreso il  contributo Cassa Previdenza 4% ed I.V.A. 20% trova adeguata imputazione sul Cap. 7440.001 

"Costruzione tombe e loculi ed interventi di natura straordinaria" del bilancio 2005 R.P.- Impegno n. 830 sub 05 

-;

- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente Ing. Emilio Filippini, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione, incluso il rilascio del debito n.o. alla 

liquidazione delle succitate competenze;

___________________________________

 

                 

_____________________________________________________________________

DEL32993/ASD-DEL     Determina D. n. 312 del 31.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


